

Referat fra præsidiemøde



28. oktober 2023
kl. 10:00

Mødedeltagere: Jens Crone (JC), Olav Vibild (OV), Peder Byskov (PB), John de Taeje (JdT), René Rasmussen (RR), Jørn Arne Nielsen (JAN), Henrik Agerlin (HA), Thomas Sjørup (TS), Jan Stoltenborg (JS).

Afbud fra: Amin Amirian.

	Dagsorden	Referat
1	Godkendelse af og underskrift af referat fra seneste præsidiemøde	Referat fra sidste møde blev godkendt og underskrevet.
2	Opfølgning fra seneste præsidiemøde	Ingen punkter til opfølgning.
3	Præsidentens redegørelse	<p>Præsidenten bød velkommen til mødet og rettede en særlig velkomst til Thomas Sjørup, som pr. 1. oktober var ansat som redaktør af Garderbladet.</p> <p>Præsidenten informerede herefter om:</p> <ol style="list-style-type: none">DG havde markeret OB Mads Rahbeks 60 års fødselsdag med en vingavekurv.6. september. Havde deltaget i møde vedrørende færdiggørelse af vort nye medlemssystem. Systemet er efterfølgende på nær et par små ting meldt færdigt til prøvebrug ved DG Sekretariat.17. september Gardermarch. Overrakte sammen med GDN kr. 100.000,- til Livgardens Fond re-præsenteret ved OL Henrik Schirrmacher. Flot dag med 2300 deltagere, som er det hidtil højeste deltagerantal. Der skal senere drøftes i Foreningen Gardermarch, hvilket antal man maksimalt kan/vil håndtere fremover. Som en lille bet for arrangementet, var der forsvundet en kasse med medaljer, så ikke alle deltagere retmæssigt modtog disse. Medaljerne er siden eftersendt, så alle burde være glade.20. september. Deltog i Rosenborgkoncerten. Som sædvanligt en meget fin aften med Livgardens Musikkorps4. oktober. Deltog i første møde i den nye arbejdsgruppe DG-Fremtid. Gruppen består af: Præsidenten, VP Jørn Arne Nielsen, VP Olav Vibild, VP John de Taeje, regionsrådsmedlem Morten Lindgaard samt Forretningsføreren. Næste møde er 14. november.

		<p>f. 13. oktober. Statusmøde mellem CH/LG og Præsidenten. Vigtige talepunkter som tidspunktet for en senere afholdelse af hvervemøder med nye årgange samt udformning af Årgangsparade den 4. maj 2024. CH/LG oplyste, at der tiltræder en ny Adjudant 1. december, og at Årgangsparaden til maj bliver et af hans første arbejdsområder sammen med DG.</p> <p>g. Re-union af DG-UNG årgangsklynger berammet til 10. november 2023 er udsat til et senere tidspunkt, formodentlig i februar eller marts måned 2024, pga. af noget så banalt, som at det tog 2-3 uger at få ny Redaktørs PC op at køre.</p> <p>h. Arbejdsdage på kontoret: 5., 12.9, 26. september. 3., 10., 17., 24., 28. oktober</p>
4	Meddelelser fra sekretariatet	<p>Betaling for deltagelse i Gardernes Landsskydning halter ganske meget. De sidste betalinger for deltagelse i 2022 er ved at være foretaget. Ved opgørelse i oktober for 2023 manglede betaling fra 17 foreninger med tilsammen 304 deltagere. Der er taget direkte kontakt til alle foreninger.</p> <p>Medlemssystemet forventes klar til ibrugtagning inden årsskiftet. Desværre har et par af testforeningerne ikke reageret med tilbagemelding ved de sidste par opdateringer. Forventningen er fortsat en implementering i andet kvartal 2024.</p>
5	Generel orientering om økonomien	<p>a. Generelt. Forretningsføreren orienterede om DG økonomi, der generelt forløber som budgetteret. I den efterfølgende drøftelse blev behovet for likviditet behandlet. VP5 foreslog, at præsidiets drøftede og analyserede på behovet for egenkapital og likviditet i rammen af den årlige fastsættelse af kontingent og overskud, således at der var en relevant og bevidst sammenhæng mellem behov for kapital og graden af overskud. VP5 anførte, at egenkapitalen kunne være en specifik størrelse, en given pct. af omsætningen, en given pct. af kontingent e.l. Emnet behandles på næste møde.</p> <p>Det blev fremført, at behovet vil være et niveau, hvor DG kan videreføre sine aktiviteter i gerne et år. Der blev ikke sat beløb på dette niveau.</p> <p>b. Budget 2024. Præsidiets fandt, at det foreliggende budget for 2024 burde gennemgås som følge af</p>

		stigning i inflationen og priser siden forelæggelse ved repræsentantskabsmøde 2023. Forretningsfører blev bedt om at se budgettet igennem og komme med forslag til justering.
6	Status i fonde og foreninger	<p>Garderfonden- Indestående: 60.896,18 kr.</p> <p>Flemming Andresens Forening - Indestående: 22.964,24 kr.</p> <p>Oversigt over DG værdipapirportefølje blev efter anmodning udleveret til Præsidiets medlemmer. Der var ingen kommentarer hertil.</p>
7	Medlemsstatistik	<ul style="list-style-type: none"> • Region 1 medlemmer 992 • Region 2 medlemmer 1524 • Region 3 medlemmer 1343 • Region 4 medlemmer 701 • Region 5 medlemmer 3528 • <u>Region 6 medlemmer 167</u> • Sum (gammel struktur) 8255 <ul style="list-style-type: none"> • DG-UNG medlemmer 1437
8	Garderbladet	<p>Garderbladets redaktion ligger fortsat ved Forretningsføreren.</p> <p>Der var en kort drøftelse vedrørende DG-hjemmeside. Et antal foreninger har herigennem oprettet egne hjemmesider, som dog ikke alle er lige opdaterede. Det blev her understreget, at Sekretariatet sørger for, at indsendte ændringer til en forenings hjemmeside bliver foretaget, men at ansvaret for indhold og opdatering af hjemmesidernes indhold ikke ligger ved Sekretariatet. Dette ansvar påhviler foreningerne.</p>
9	Medieudvalg	Møde afholdt 7. september. Mødets emner var primært en gensidig information om, hvilke mediemæssige platforme DG i dag kommunikerer, og hvilke platforme som fremadrettet kan være af interesse.
10	Skydning	<p>Landsskydning 200 m er afholdt i månederne august og september. Resultatliste er under udarbejdelse.</p> <p>Skydning i Vingsted blev afholdt den 30. september med pæn deltagelse. Der er dog plads til flere deltagere, hvorfor alle foreninger opfordres til at deltage.</p>

		<p>Formanden for Præsidiets Skydeudvalg orienterede om skydningen i Vingsted, og fremhævede at den pæne deltagelse og de her skudte resultater til Gardernes landsskydning 200 m kunne tilskrives, at Præsidiets gennem årrække havde valgt at ammunition for deltagerne var gratis, og at udgiften hertil blev dækket af DG. Han anbefalede således, at ammunitionen også i 2024 blev gratis for deltagerne, og ansøgte om midler hertil. Præsidiets fandt at arrangementet er væsentligt for DG, og der blev derfor bevilget 20.000 kr. til indkøb af ammunition.</p>
11	Bowling	<p>Formanden for Bowlingudvalget orienterede om en henvendelse fra en regionsbowlingsleder, der kunne fortælle, at han trak sig fra bowlingleder med øjeblikkelig virkning. Begrundelsen herfor var, at han følte, at der fra formænd og regionsråd blev arbejdet mod ham og afholdelse af bowling, og at han ikke følte, at der var nogen form for opbakning til afholdelse af bowlingaktiviteter.</p> <p>Den efterfølgende drøftelse viste, at der var flere sider i denne sag, og at ikke alle var blevet belyst over for formanden for bowlingudvalget. Regionen støttede uændret afholdelse bowlingarrangementer, men deltagelse heri er fortsat frivilligt, og kan ikke pålægges foreningerne. Foreningerne skal dog fortsat informere ud blandt egne medlemmer om muligheden for deltagelse.</p>
12	Hvervning	<p>Der har siden sidste møde ikke været afholdt informationsmøde med hvervning på Garderkasernen. Orientering for indkaldelseshold DEC 23 er ikke fastlagt.</p> <p>Det blev igen påpeget, at hvervning er et fælles ansvar i DG og ikke et ansvar for DG Sekretariat alene. Sekretariatet forestår den centrale hvervning ved indkaldelsesholdene på vegne af DG, samt eventuel hvervning i forbindelse med arrangementer afholdt sammen med Livgarden. Al øvrig aktivitet med hvervning ligger ved hver enkelt lokalforening, og også meget gerne ved de enkelte medlemmer</p>
13	AG DG-Fremtid	<p>Første møde i arbejdsgruppen er afholdt. Der blev her af præsidenten foretaget en gennemgang af DG mange berøringsflader, som hver især her en indflydelse på DG. Næste møde er aftalt til 14. november på Livgardens Kaserne.</p> <p>I den efterfølgende drøftelse kom præsidiets ind på anvendelse af årgangsforeninger. I dag er der kun meget begrænset forbindelse til disse, men det bør overvejes og klarlægges, hvordan årgangsforeningerne kan inddrages aktivt i udviklingen af DG. Det blev i den forbindelse nævnt, at flere formænd for årgangsforeninger var af den opfattelse, at man, når</p>

		man var medlem af årgangsforeningen, også var medlem af DG. Medlemskab af en årgangsforening er ikke ensbetydende med medlemskab af DG.
14	Kommende repræsentantskabsmøder	<p>2024: Haslev-Faxe Garderforening. Møde af holdes som et en-dags-arrangement.</p> <p>2025: Odder Garderforening. Mødet afholdelse som et en-dags-arrangement.</p> <p>2026: Ingen bekræftede tilbud.</p>
15	Hæderstegn	Sekretariatet havde modtaget en indstilling. Denne blev behandlet og godkendt.
16	Indkomne emner	<p>a. Afskaffelse af DG Hædersgave</p> <p>Der var til mødet indkommet forslag om afskaffelse af "DG Hædersgave". Drøftelsen herom viste hurtigt en generel enighed i præsidiet, som fandt, at kriterierne for tildeling var ganske abstrakte og svære at vurdere objektivt. Som det blev nævnt, var kriterierne som at købe elastik i metermål.</p> <p>Præsidiet besluttede at afskaffe "De Danske Garderforeningers Hædersgave", og lade det fremover være op til den enkelte forening at hædre inden for foreningens rammer, på en for den pågældende forening passende måde.</p>
17	Orientering fra vicepræsidenterne (Relevante emner for regionen)	<ul style="list-style-type: none"> • Region 1 <ul style="list-style-type: none"> 2. september afholdes Gardergolf i Nordjylland. 5. september – Flagdag. Ud over lokal deltagelse i flagdagen sørger regionen for, at der sættes flag på faldne garderes grave. Der er to grave i regionen. Tilkendegivelser viser, at familierne er glade for DG flag på graven denne dag. 6. september afholdes "Lille Formandsmøde". • Region 2 <ul style="list-style-type: none"> 5. september – Flagdag. Regionen sørger for flag på to grave. I Grenå er rejst en ny mindesten for de faldne. <p>Odder Garderforening har desværre måtte aflyse et større arrangement, hvor regionens øvrige foreninger var inviteret til at deltage. Aflysningen skyldtes manglende tilmeldinger. VP fandt at denne aflysning var ærgerlig, da afholdelse af</p>

fælles arrangementer og åbne arrangementer bør prioriteres i højere grad.

Lille formandsmøde afholdes 12. november.

- Region 3
17. september blev afholdt "Åben Hede" i Oksbøl. DG og LG deltog i en fælles stand. Den primære forening for denne stand er Sønderjysk Garderforening, der på initiativ fra formanden sørger for opstilling af telt, skilderhuse og diverse blikfang.

5. september – Flagdag. Foreningsfaner deltog i Sønderborg, Haderslev, Toftlund, Esbjerg, Fredericia mm. VP 3 deltog i Varde og Haderslev.

Vingsted. VP 3 måtte desværre erkende, at deltagelse i skydningen i Vingsted er endog meget begrænset fra regionen, og det på trods af, at arrangementet geografisk afholdes i regionens område.

RGN 3 afholder lille formandsmøde den 9. november.

- Region 4
5. september – Flagdag. Alle regionens foreninger har deltaget i lokale arrangementer.

Lille formandsmøde afholdes 2. november.

Der arbejdes på, at Livgardens Musikkorps kommer til Bogense i forbindelse med Rosenfestival 3. – 4. august 2024. Såfremt det lykkes vil der blive forsøgt at arrangere en markering af DG ved et fælles arrangement med musikkorpset.

- Region 5.
 - De tre nordsjællandske lokalforeninger arbejder fortsat frem mod en fusion.
 - Regionsrådet vil arbejde frem mod en mere aktiv anvendelse af formænd for årgangsforeninger inden for regionens område.
 - Vedrørende hjemmesider var konstateret, at nogle foreninger har en hjemmeside gennem DG hjemmeside og en egen hjemmeside.
 - Lille Formandsmøde afholdes den 15. november i Garderstuen i Slagelse (GF-13).
 - GF deltog i respektive National Flagdagsarrangementer den 15. september.

18

Eventuelt, herunder fastsættelse af næste PM møder

Formandsmøder 2024

- Region 1 17. marts
- Region 2 16. marts
- Region 3 18. marts
- Region 4 19. marts
- Region 5 2. marts

Præsidiemøder 2024

- Lørdag 13. januar
- Fredag 3. maj
- Lørdag 24. august
- Lørdag 26. oktober

28. oktober 2023

Referent

Jan Stoltenborg

Jens Crone
Præsident

Olav Vibild
Vicepræsident region 1

Peder Byskov
Vicepræsident region 2

John de Taeje
Vicepræsident region 3

René Rasmussen
Vicepræsident region 4

Jørn Arne Nielsen
Vicepræsident region 5